
 

strana 1 z 3  

 

 
SP. ZN.: MZE-89670/2024-12122 
Č. J.: MZE-24383/2025-12122 

MZE-24383/2025-12122 

 
mzedms029217059 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Poskytování služeb správy a provozu síťové infrastruktury 

2025+ 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

    Zadavatel:             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
    Sídlem:            Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

Zastoupený: Ing. Vladimírem Velasem, zastupujícím ředitelem odboru 
informačních a komunikačních technologií 

 
    IČO:              00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zasílá 

z vlastního podnětu vysvětlení/ změnu zadávací dokumentace.  

Zadavatel uvádí, že v dokumentech: „Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 ZD – Závazný text návrhu 

smlouvy a Příloha č. 2 ZD – Vzorový formulář nabídky“ došlo k administrativní chybě v podmínce 

nezávislosti, kdy zadavatel chybně uvedl (žlutě podbarvený text): 

Poskytovatel a osoby, které budou vykonávat předmět Smlouvy, musí být subjektem nezávislým na 

dodavatelích nebo poddodavatelích, kteří jsou přímo či nepřímo dodavateli nebo poddodavateli 

rozvoje nebo provozu systémů zajišťujících kybernetickou bezpečnost (aktuálně se jedná např. o 

systémy IPS, VULN, PIM, SIEM, Netflow, a projekty/veřejné zakázky na Penetrační testování, Role 



 

strana 2 z 3  

 

specialisty na monitoring a bezpečnostní infrastrukturu, konzultace v oblasti kybernetické bezpečnosti) 

na MZe, s výjimkou systémů Firewall, a ani sám Poskytovatel, jeho poddodavatel(é) a osoby, které 

budou vykonávat předmět Smlouvy, nesmí být zároveň dodavatelem nebo poddodavatelem rozvoje 

nebo provozu systémů zajišťujících kybernetickou bezpečnost (aktuálně se jedná např. o systémy IPS, 

VULN, PIM, SIEM, Netflow, projekty/veřejné zakázky Penetrační testování, Role specialisty na 

monitoring a bezpečnostní infrastrukturu, konzultace v oblasti kybernetické bezpečnosti) na MZe, 

s výjimkou systémů Firewall, nebo osobou ovládající nebo ovládanou takovým dodavatelem nebo 

poddodavatelem nebo účastníkem v takových probíhajících zadávacích řízeních na MZe (celá tato věta 

dále jen „Podmínka nezávislosti“).  

Správné znění je toto (chybný text byl odstraněn a žlutě podbarvený text byl doplněn): 

Poskytovatel a osoby, které budou vykonávat předmět Smlouvy, musí být subjektem nezávislým na 

dodavatelích nebo poddodavatelích, kteří jsou přímo či nepřímo dodavateli nebo poddodavateli 

rozvoje nebo provozu systémů zajišťujících kybernetickou bezpečnost (aktuálně se jedná např. o 

systémy VULN, PIM, SIEM, Netflow, a projekty/veřejné zakázky na Penetrační testování, Role 

specialisty na monitoring a bezpečnostní infrastrukturu, konzultace v oblasti kybernetické bezpečnosti) 

na MZe, s výjimkou systémů Firewall a IPS, a ani sám Poskytovatel, jeho poddodavatel(é) a osoby, které 

budou vykonávat předmět Smlouvy, nesmí být zároveň dodavatelem nebo poddodavatelem rozvoje 

nebo provozu systémů zajišťujících kybernetickou bezpečnost (aktuálně se jedná např. o systémy  

VULN, PIM, SIEM, Netflow, projekty/veřejné zakázky Penetrační testování, Role specialisty na 

monitoring a bezpečnostní infrastrukturu, konzultace v oblasti kybernetické bezpečnosti) na MZe, 

s výjimkou systémů Firewall a IPS, nebo osobou ovládající nebo ovládanou takovým dodavatelem nebo 

poddodavatelem nebo účastníkem v takových probíhajících zadávacích řízeních na MZe (celá tato věta 

dále jen „Podmínka nezávislosti“).  

V souvislosti s výše uvedeným byl současně také upraven čl. 8 odst. 8.21 závazného textu návrhu 

smlouvy (Příloha č. 1 ZD – Závazný text návrhu smlouvy). 

Správné znění je toto (žlutě podbarvený text byl doplněn): 

8.21 Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy bude on, poddodavatelé a osoby, které 

budou vykonávat předmět plnění, včetně souvisejících služeb, splňovat Podmínku nezávislosti (viz čl. 2 

odst. 2.2 Smlouvy). Poskytovatel se zavazuje dodržovat svá prohlášení uvedená v tomto odstavci po 

celou dobu účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel se z důvodu zachování jeho nezávislosti a 

nestrannosti dále zavazuje, že se po dobu účinnosti této Smlouvy nezúčastní veřejné zakázky 

Objednatele v oblasti rozvoje nebo provozu systémů zajišťujících kybernetickou bezpečnost, s 

výjimkou oblasti systémů Firewall a IPS, kde se Poskytovatel zúčastnit veřejné zakázky může. 

 

 



 

strana 3 z 3  

 

S ohledem na charakter vysvětlení/změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu 

pro podání nabídek, a to v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ. Nabídky je tedy možné podat do 02. 05. 2025, 

11:00 hodin. 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Vladimír Velas 

zastupující ředitel odboru informačních 

 a komunikačních technologií 


		2025-03-26T13:59:13+0100




